

Government of India/भारत सरकार,
Ministry of Communications/संचार मंत्रालय,
Department of Posts/डाक विभाग,
(Mail Motor Service/डाक मोटर सेवा)

O/O Manager, MMS/प्रबन्धक, डाक मोटर सेवा
GPO, Civil Lines /जी. पी. ओ.सिविल लाइन ,,
Nagpur-440001/नागपुर४४०००१-
Dated: 15.01.2021

Ref. No. MSE-13/Recruitment of Drivers/2020/31

योग्य एवं इच्छुक आवेदक निम्नलिखित पदों को भरने के लिए आवेदन प्रस्तुत कर सकते हैं
APPLICATIONS ARE INVITED FROM THE ELIGIBLE INDIAN CITIZENS FOR THE FOLLOWING POST.

पद/Post	रिक्तियां /Vacancies	पदों की संख्या विवरण/Break up					
		सामान्य/ UR	अनु. जाति/ SC	अनु. जनजाति/ ST	अन्य पिछड़ा वर्ग/ OBC	ईडब्ल्यूएस/ EWS	ईएसएम/ ESM
स्टाफ कार ड्राइवर (ऑर्डिनरी ग्रेड) जनरल सेंट्रल सर्विसेस ग्रुप 'सी' नॉन-गजेटेड (नॉन - मिनिस्ट्रियल)/ Staff Car Driver (Ordinary Grade), General Central service Gr.-C, Non-Gazetted, Non-Ministerial	01	01	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil

वेतनमान: ₹ 19, 900 / - से ₹. 63200 / -

Scale of Pay: Rs.19, 900/- to Rs.63200/- (Level-2 in the pay matrix as per 7th CPC)

आवेदन प्राप्त की अंतिम तिथि: 17.00 बजे तक 20.02.2021 को या उससे पहले।

Last Date of Receipt of Application: On or Before 20.02.2021 by 17.00 Hrs.

1. ELIGIBILITY/पात्रता

- a. आयु सीमा: 18 से 27 वर्ष (अनुसूचित जाति और अनुसूचित जनजाति के लिए 5 वर्ष के लिए छूट, अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए 3 वर्ष)। आयु सीमा निर्धारित करने की महत्वपूर्ण तिथि उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगी। (केंद्र सरकार द्वारा जारी निर्देशों या आदेशों के अनुसार 40 वर्ष की आयु तक सरकारी कर्मचारियों के लिए छूट)।

Age Limit: 18 to 27 year (Relaxable 5yrs for SC & ST, 3yrs for OBC). The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of applications from candidates in India. [Relaxable for Govt. Servants up to the age of 40 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government]

b. शैक्षिक और अन्य योग्यताएं/Educational & other qualifications:

- (i) हल्के और भारी मोटर्स वाहनों के लिए वैध ड्राइविंग लाइसेंस/ Possession of a valid driving license for light and heavy Motors vehicles.
(ii) मोटर मेकेनिज्म का ज्ञान (उम्मीदवार वाहन में मामूली दोषों को दूर करने में सक्षम होना चाहिए)/ Knowledge of Motor Mechanism (candidate should be able to remove minor defects in vehicle)
(iii) हल्के और भारी मोटर वाहन चलाने का न्यूनतम तीन वर्ष का अनुभव/ Experience of driving light and heavy Motor vehicle at least three years.
(iv) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से 10^{वीं} कक्षा उत्तीर्ण या समकक्ष योग्यता/Pass in 10th standard from a recognized Board or Institute.

- c. वांछनीय योग्यता/ Desirable qualification : होम गार्ड या सिविल वालंटियर्स के रूप में तीन साल की सेवा / Three years service as Home guard or Civil Volunteers.
d. परीक्षा की अवधि/Period of Probation : दो साल/ Two years
e. भर्ती का तरीका/ Method of recruitment : सीधी भर्ती /Direct recruitment.



2. SELECTION/चयन प्रक्रिया

स्टाफ कार चालक का चयन विभाग द्वारा निर्धारित पाठ्यक्रम और पैटर्न के अनुसार परीक्षण के आधार पर किया जाएगा ताकि मोटर यांत्रिकी के ज्ञान सहित हल्के और भारी मोटर वाहन चलाने के लिए उनकी योग्यता का आकलन किया जा सके और उपरोक्त उल्लिखित पात्रता मानदंड रखने वाले उम्मीदवारों में वाहन से मामूली दोष/त्रुटी को दूर करने की क्षमता हो। पात्र उम्मीदवारों को परीक्षाओं की तिथि और स्थान अलग से सूचित किया जाएगा। अन्य आवेदक जो पात्र नहीं हैं उनके संबंध में कोई सूचना नहीं भेजी जाएगी। आवेदन पत्र संलग्न प्रारूप के अनुसार प्रस्तुत किया जाना चाहिए और उम्मीदवार द्वारा हस्ताक्षरित किया जाना चाहिए और इसके साथ

- निम्नलिखित आवश्यक प्रमाण पत्रों की फोटोकॉपी राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित / स्वप्रमाणित: - (i) आयु प्रमाण (जन्म प्रमाण पत्र / 10 वी परीक्षा प्रमाण पत्र / स्थानांतरण प्रमाण पत्र (स्कूल), ii) शैक्षिक योग्यता, (iii) ड्राइविंग लाइसेंस और अनुभव प्रमाण पत्र जैसा क्रं b(iii) में दर्शाया गया है, (iv) निर्धारित प्रारूप के अनुसार जाति प्रमाण पत्र (यदि कोई हो), (v) तकनीकी योग्यता, (vi) नागरिक प्रमाणपत्र (अधिवास / राष्ट्रीयता / स्थायी निवास प्रमाण पत्र), (vii) पहचान प्रमाण पत्र, (ix) घोषणापत्र जिसमें में कहा गया है कि प्रदान की गई जानकारी वैध, सच्ची और प्रामाणित है।
- राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित / स्वप्रमाणित नवीनतम पासपोर्ट फोटो को आवेदन पत्र में दिए गये स्थानपर चिपकाया जाना चाहिए।

Selection of Driver shall be made on the basis of test as per syllabus & pattern prescribed by Department to assess their competency to drive light and heavy motor vehicles including knowledge of Motor Mechanisms and ability to remove minor defects in vehicle from amongst the candidates possessing the requisite eligibility criteria mentioned above. The date and venue of the tests will be intimated separately to the eligible candidates. **No intimation will be sent in respect of other applicants who are not eligible.**

Application should be submitted as per format of application enclosed and should be signed by the candidate and accompanied with:-

- Photocopies of the following certificates duly attested by Gazetted officer/Self attested:-
(i) Age proof (Birth certificate/ X th Board Certificate/ School Leaving Certificate), ii) Educational Qualification, (iii) Driving Licence and Experience Certificate as indicated as Sl. No. (b)(iii), (iv) Caste Certificate as per prescribed format (if any), (v) Technical Qualification, (vi) Citizen Certificate (Domicile/Nationality/Permanent Residence Certificate), (vii) Photo Id proof, (ix) Declaration stating that the information provided is the valid, true and authentic.
- One recent passport size photographs attested by Gazetted Officer/self attested should be pasted in the application form.

आवेदन की जानकारी / संलग्नक को एक उचित आकार के लिफाफे में केवल स्पीड पोस्ट / रजिस्टर पोस्ट के माध्यम से ही भेजा जाना चाहिए, यह स्पष्ट रूप से कवर पर लिखा होना चाहिए कि "एमएमएस नागपुर में स्टाफ कार ड्राइवर (सीधी भर्ती) के पद के लिए आवेदन" और संबोधित "ब्रंधक (ग्रुप-ए), मेल मोटर सेवा, जीपीओ कंपाउंड, सिविल लाइंस, नागपुर -440001" को होना चाहिए। कूरियर या किसी अन्य ट्रांसमिशन द्वारा भेजे गए आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा। पूरी जानकारी के बिना या अपेक्षित दस्तावेजों के बिना या राजपत्रित अधिकारी / स्वप्रमाणित के सत्यापन के बिना आवेदन बिना किसी सूचना के सीधे तरीके से खारिज कर दिया जाएगा। परीक्षण के लिए कोई यात्रा भत्ता का भुगतान नहीं किया जाएगा। उम्मीदवार का चयन योग्यता, अनुभव और कौशल परीक्षा के आधार पर किया जाएगा और केवल न्यूनतम योग्यता रखने से उम्मीदवार को परीक्षण के लिए बुलाने का कोई अधिकार नहीं होगा। आयु सीमा, पात्रता योग्यता, अनुभव, आवेदन प्रारूप और अन्य नियमों और शर्तों के संबंध में अपेक्षित विवरण वेबसाइट www.indiapost.gov.in पर उपलब्ध हैं।

The applications information/ enclosures should be sent in an appropriate size of thick paper envelope clearly inscribing on the cover as "**Application for the post of Staff Car Driver (Direct Recruitment) at MMS Nagpur**" through **Speed Post/Register Post only** and addressed to "**The Manager (Group-A) , Mail Motor Service, GPO compound, Civil lines, Nagpur -440001**". Application sent by courier or any other transmission will not be entertained/considered. Application without complete information or without requisite documents duly attested by Gazetted officer/self-attested will be rejected straight way without any notice or information. No TA-DA will be paid for test. Candidate will be selected on the basis of qualification, experience & skill test and merely possessing minimum qualification will not vest any right to the candidate to call for test. The requisite details with regards to age limit, eligibility qualification, experience, application format and other terms & conditions are available on the website 'www.indiapost.gov.in'

संलग्न /Encl:- आवेदन का प्रारूप /Format of Application


Manager (Group-A),
E-mail Id:mmsnagpur2014@gmail.com,
mmsnagpur.mh@indiapost.gov.in

Copy to,

- पीएमजी, नागपुर क्षेत्र, नागपुर/PMG, Nagpur Region, Nagpur.
- सहायक निदेशक डाक सेवाएं, चीफ पोस्टमास्टर जनरल का कार्यालय, महाराष्ट्र सर्कल / ADPS (Rectt),O/O CPMG, Mah. Circle, Mumbai to upload notification on official website of Maharashtra Circle.
- GM, CEPT, Mysuru for uploading notification on departmental website

आवेदन का प्रारूप/Format of Application

01 पासपोर्ट आकार का फोटो,
राजपत्रित अधिकारी द्वारा
सत्यापित / स्वप्रामाणित करके
यहां चिपकाया जाना चाहिए/
01 Passport size
photograph duly attested
by Gazetted Officer /Self
attested to be pasted
here.

निम्नलिखित जानकारी देते हुए आवेदन प्रस्तुत किया जाना चाहिए/Application should be submitted giving the following bio-data:

Sl.no.	विवरण/Details/Description			
I	स्पष्ट अक्षरों में पूरा नाम/Full name (in block letters)			
ii	पिता का पूरा नाम/Father's full name			
iii	आवेदित पद/Post applied for	स्टाफ कार ड्राइवर (ऑर्डिनरी ग्रेड)/ Staff Car Driver (Ordinary Grade)		
i	स्थायी पता/Permanent Address			
v	पत्रव्यवहार हेतु पता/Address for correspondence			
vi	ईमेल आईडी/Email Id			
vii	नागरिकता/राष्ट्रीयता/Citizenship/Nationality			
viii	जन्म तिथि (आंकड़े और शब्दों में) (प्रमाण संलग्न किया जाए) Date of birth (in figures & words) (Proof to be enclosed)	Date	Month	Year
		In words/शब्दों में		
ix	आवेदन की प्राप्ति की अंतिम तिथि यानी 20.02.2021 को आयु/ Age as on closing date of receipt of application i.e. on 20.02.2021			
x	समुदाय/Community/Category (Gen/SC/ST/ OBC/ EWS/ etc.)			
xi	शैक्षिक योग्यता का विवरण/Details of educational qualification			
xii	ड्राइविंग लाइसेंस वैधता तथा विवरण/Issue of Driving License details with validity (LMV & HMV separately)	HMV	Issued on/निर्गत तिथि	Valid upto/वैधता
		LMV	Issued on/निर्गत तिथि	Valid upto/वैधता
xiii	ड्राइविंग अनुभव अवधि/Driving experience period (HMV/LMV) separately	HMV	From/से	Up to/तक
		LMV	From/से	Up to/तक
xiv	तकनीकी योग्यता, यदि कोई हो/Technical qualification, if any			
xv	होमगार्ड सेवा का विवरण/Details of Home Guard Service	From/से	Up to/तक	
xvi	कोई अन्य जानकारी/ Any other relevant information			

मैं इस बात की घोषणा करता हूँ कि प्रदान की गई जानकारी सत्य, मान्य और प्रामाणित है/I hereby declare that the information provided is True, valid and authentic.

आवेदक के हस्ताक्षर/Signature of applicant



लिकाफे का प्रारूप नीचे के रूप में अंकित है/Format of Envelops cover inscribing as under

Speed Post/Registered Post

एमएमएस, नागपुर में स्टाफ कार ड्राइवर (सीधी भर्ती) के पद के लिए आवेदन/Application for the post of Staff Car Driver (Direct Recruitment) at MMS, Nagpur

To,
Manager, MMS/प्रबन्धक, डाक मोटर सेवा,
GPO, Civil Lines /जी. पी. ओ.नसिविल लाइ ,
Nagpur-440001/नागपुर४४०००१-

From:

